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Siden er utarbeidet av advokat Caroline 
 Svelland Hauge, advokat Johanne Severi 
Kristiansen og advokatfullmektig Heidi 
K. Skovdahl, alle Deloitte Advokatfirma.

Frank ri ke re du se rer gren sen for 
mva-re fu sjon

Fra 1. ja nu ar 2021 re du se res gren sen 
for re fu sjon av mva som er på dratt i 
Frank ri ke av tu ris ter bo satt uten for 
EU fra 170 euro til 100 euro.

Ir land re du se rer stan dard 
mva-sats mid ler ti dig

Som et Covid-19-til tak 
re du se rer Ir land stan-
dard mva-sats fra 23 % 
til 21 % i seks må ne der 
fra 1. sep tem ber 2020.

Finland – ut ta lel se om fast 
etab le ring

Et sel skap etab lert i en an nen EU-stat 
var un der le ve ran dør for en virk som het i 
Finland. Sel ska pet solg te heisinstalla-
sjonstjenester i pe ri oden mai 2017 til 
2018 – hvor va rig he ten av et en kelt 
in stal la sjons pro sjekt va ri er te mel lom en 
og tre uker. Un der le ve ran dø ren had de 
ikke kon tor, bi ler el ler ar beids ut styr i 
Finland, men an sat te had de med seg 
nød ven dig ut styr til Finland. Vi de re var 
un der le ve ran dø rens ad mi nist ra ti ve ak ti-
vi te ter ut ført i en an nen EU-stat.

Til tross for at in stal la sjons pro sjek te ne 
var se pa ra te og kort sik ti ge, ble un der-
le ve ran dø rens virk som het an sett for å 

være av en kon ti nu er lig ka rak ter med 
til strek ke li ge men nes ke li ge og tek nis ke 
res sur ser for å ut fø re in stal la sjons virk-
som het i Finland. Un der le ve ran dø ren 
ble der for an sett for å ha opp ret tet en 
fast etab le ring for mva-for mål i Fin-
land og måt te der med be reg ne mva på 
de le ver te in stal la sjons tje nes te ne.

Toll ver di ved im port til EU

Det er ut gitt opp da ter te ret nings lin jer 
for fast set tel se av toll ver di en ved im port 
av va rer til Norge. Ret nings lin je ne 
in ne hol der bl.a. end rin ger knyt tet til 
be kref tet/ikke-be kref tet inn kjøps ord re 
og salg på tollager. Den stør ste end rin-
gen knyt ter seg til EU-kom mi sjo nens 
opp he vel sen av «do mes tic sale prin -
ciple» som grunn lag for toll ver di en.

EU-ut vik let soft wa re til lagt 
vare ver di en ved im port til EU

EU-dom sto len vur der te i C-509/19 
(BMW) toll ver di en som skul le leg ges 
til grunn ved im port av BMW-bi ler til 
EU. Kjø pe ren i EU had de gjort en 
egen ut vik let soft wa re til gjen ge lig for 
pro du sen ten i for bin del se med pro-
duk sjo nen, og spørs må let var om ver-
di en av soft wa ren skul le måt te leg ges 
til ver di en av bi len i for bin del se med 
im por ten. EU-dom sto len svar te 
be kref ten de på det te.

Min ste be lø pet i Russ land økes

Fra 1. ja nu ar 2021 økes det så kal te 
min ste be lø pet i Russ land, som blant 
an net har be tyd ning for be reg nin gen av 
skat te fri tak, fra 12,130 rub ler til 12,392 
rub ler. Det til sva rer cir ka 139 euro.

Fore slår lov fes ting av 
hjem me hø ren de-be gre pet i Finland

Den finske re gje rin gen har lagt frem et 
lov for slag (HE 136/2020) for par la-
men tet som inn fø rer en de fi ni sjon av 
skat te retts lig «hjem me hø ren de» i inn-
tekts skat te lo ven (Tuloverolaki, TVL). 
De fi ni sjo nen går ut på at et sel skap er 
hjem me hø ren de i Finland hvis det er 
re gist rert el ler etab lert i Finland. Vi de re 
skal også uten lands ke en he ter som har 
re ell le del se i Finland, bli an sett som 
bo satt i Finland for skat te mes si ge for-
mål. Ste det for re ell le del se vil være det 
ste det der dag lig le del se ut ø ves og de 
vik tig ste le del ses be slut nin ge ne tas av 
sty ret el ler av et til sva ren de or gan, i lys 
av øv ri ge om sten dig he ter ved sel ska pets 
or ga ni se ring og virk som het.

For ti den er be gre pet hjem me hø ren de 
ikke de fi nert i finsk skat te lov giv ning. I 
prak sis blir sel ska per be hand let som 
bo satt i Finland hvis de er etab lert i 
sam svar med finsk lov og er re gist rert i 
han dels re gis te ret i Finland. Uten-
lands ke sel ska per an s es nor malt ikke å 
være bo satt i Finland, selv om de res 
re el le le del se er lagt til Finland. Det te 
sup ple res imid ler tid av lan det skat te-
avta ler som in ne har klau su len om at et 
sel skap må være hjem me hø ren de i sta-
ten der sel ska pets re el le le del se ut ø ves.

End rin ger fore slått i ukra insk 
skat te lov giv ning

Den ukra ins ke re gje rin gen fore slo 
15. sep tem ber 2020 at skatt yte re kan 
få fra drag for un der skudd inn til fem år 
til ba ke i tid. And re end rin ger som ble 
fore slått, var at bø ter og straf fer for 
ute stå en de skat te gjeld fra 1. mars 2020 
skul le bort fal le der som gjel den blir 
be talt in nen seks må ne der, at skat te-
myn dig he te ne kan få dek ning for 
skatt yters skat te gjeld i skatt yters bank-
kon to uten å gå gjen nom inn kre vings-
myn dig he te ne, og til slutt av skaf fel se 
av be ta lings ut set tel ser ved bok et ter syn.


